5. Alia horum recedentibus ex pristina sede Mari, Lacubus, Fluminibus formantur, ab iis corporibus aquatilibus, quæ vel fundum inhabitant, vel accessione ponderis ex incremento terrestris materiæ, aut deficiente animalis vitâ ad fundum subsident & terrestri glutine sæpius uniuntur.

6. Alia ab iisdem Corporibus marinis, vento, procellis, maris æstu ad littora allatis vel arena sepultis, vel intercedente terra viscida conjunctis.

7. Alia per majores aquarum alluviones, inundationes, Diluvia, quæ & aquatilia Animalia afferunt, & terrestria quævis undis lutulentis & arena obruunt, tegunt, strata varia formant. Et maxima omnino hujus generis mutatio in Telluris superficie producta fuit à Noachico illo universalī Cataclysmo, in sacrī monumentis quoad ortum, incrementum, decrementum, varias causas & effectus graphice descripto.

8. Alia petrefacta oriuntur à collabente in Montium Casu Terrâ, omnia arenâ, faxis & sæpe alienis undis contegente. Sive idem accidat ex situ suo pondere se non sustinentis Terræ, sive ex Terræ

motu , sive ex male structis cuniculis & puteis metallicis , sive ex incendiis montium bitumine , aut pyrita refertorum.

9. Quædam etiam originem habent à Montibus ignivomis longe lateque Regionem terra , arena , lapidibus fuligine tegentibus ; igneæ materiæ fluentum in pumicosam substantiam indurescens emittentibus ; sæpius quoque ex Maris fundo arenas , testacea , lapides ejicientibus , quæ non modo Colles , sed insignes etiam Montes efformant ; vel & flamarum suarum calore Regionum nivosarum nives & immensas glaciales moles liquefando magna Diluvia producentibus.

10. Tandem & alia petrificata ab aquis formantur Terra imprægnatis , quam vel in fundum dimittunt , vel obviis quibusvis Corporibus præprimis cito increcenti Equiseto & Musco aquatrico circumponunt , in aere Stalaëticam in aquis Tofaceam , quæ & continua incrementa capit & in magnas moles sæpius brevi tempore augetur .